
Dodatek č. 4 k SoD č. 101/954307/S954/2017/073/Bal Todeňskýpotok 0,000-0,500 ř.km

DODATEK č.4 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
č. 101/954307/S954/2017/073/Bal

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Mojmírou Hillermanovou, 
vedoucí Správy toků — oblast povodí Vltavy, 
ve věcech technických jedná:
Ing. Mojmíra Hillermanová, vedoucí správy toků a technický dozor stavebníka, 

Ing. Ondřej Balihar, osoba pracující pod vedením TDS,
č  

Martin Kysela, osoba pracující pod vedením TDS,

(dále jen „objednatel")

a

Právnická osoba 
ProTeren s.r.o.

IČO: 280 95 103

DIČ: CZ 28095103

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 16970 
sídlo: Dr. Milady Horákové 1477, 370 05 České Budějovice 
statutární orgán: s.r.o.
zastoupený: Ing. Zdeňkem Marouškem, ředitelem společnosti na základě plné moci
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Vlastimil Hrubý č. telefonu: 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v rozhodném znění následující

dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo

Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění smlouvy o dílo č. 101/954307/S954/2017/073/Bal ,
na akci „Todeňský potok 0,000 - 0,500 ř.km", (dále jen „Smlouva o dílo“), spočívající ve změně ceny

za dílo následovně:

I. Změna ceny o dílo

1. Cena o dílo se tímto dodatkem č. 4 mění o vícepráce a méněpráce, řádně objednatelem 
odsouhlasené ve stavebním deníku a uvedené v nabídkovém rozpočtu zhotovitele, který je přílohou 
č. 1 tohoto dodatku č. 4, následovně:

1

mailto:Moimira.Hillermanova@lesvcr.cz
mailto:Ondrei.Balihar@lesvcr.cz
mailto:Martin.KvseIa@lesvcr.cz


Dodatek č. 4 k SoD č. 101/954307/8954/2017/073/Bat Todeňskýpotok 0,000 - 0,500 ř.km

cena dle smlouvy o dílo:
cena dle dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo
cena dle dodatku č.2 ke smlouvě o dílo
cena dle dodatku č.3 ke smlouvě o dílo
cena méněprací:
cena víceprací:
cena celkem bez DPH:

4 155 301,60 Kč bez DPH 
4 434 246,28 Kč bez DPH 
4 614 577,23 Kč bez DPH 
4 572 575,25 Kč bez DPH

3 963,55 Kč bez DPH 
4 551 782,72 Kč bez DPH

24 756,08 Kč bez DPH

DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena o dílo bude nově strukturována podle položkového rozpočtu smlouvy o dílo 
101/954307/S954/2017/073/Bal, dle soupisu víceprací a méněprací dodatku č. 1, ě. 2, č. 3 a dle soupisu 
víceprací a méněprací uvedených v příloze ě.l tohoto dodatku ke smlouvě o dílo.

Ostatní body smlouvy o dílo č. 101/954307/S954/2017/073/Bal zůstávají beze změn.

Tento dodatek č.4 nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá i tento dodatek účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 2 stejnopisy.

V Benešově dne:

i ' ‘

vedoucí ST-OP Vltavy

[>•';: i)p){,'//, <m : s

Příloha č. 1 - Soupis víceprací a méněprací - rozpočet zhotovitelé;

2



REKAPITULACE STAVBY
Kód: Toden
Stavba: PPO Todenského p.

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

CC-CZ:
Datum: 15.6.2018

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0ODKAZ!

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% tfODKAZ! #ODKAZ!

snížená 15,00% tfODKAZ! tfODKAZ!

Cena s DPH V CZK #ODKAZ!

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Toden

Stavba: PPO Todenského p.

Místo: Datum: 15.6.2018

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

#ODKAZ!

ířODKAZ! STA

#ODKAZ! STA

#ODKAZ! STA

29 954,86 STA

4 795,90 STA

Náklady stavby celkem ffODKAZ!

S0 01 
vicepráce 

ZL 2 

S0 01

ZL 5 
ZL 5 SO 
01

oprava asfalt nátěry a izolace

SO 01 - oprava chyb v rozpočtu

méněpráce - oprava asfaltové nátěry a izolace

SO 01 - méněpráce

vicepráce

#ODKAZ!

#ODKAZ!

#ODKAZ!

24 756,08 

3 963,55

Strana 1 z 1



krycí list soupisu

Stavba:
PPO Todenského p.

Objekt:

ZL 5 - SO 01 - méněpráce

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

15.6.2018

Cena bez DPH 24 756,08

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 24 756,08 21,00% 5 198,78

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 29 954,86

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
PPO Todenského p.

Objekt:
ZL 5 - SO 01 - méněpráce

Místo: Datum: 15.6.2018

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:

Kód dílu • Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 24 756,08

HSV - Práce a dodávky HSV 24 756,08
2 - Zakládání 24 756,08

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
PPO Todenského p.

Objekt:
ZL 5 - SO 01 - méněpráce

Místo: Datum: 15.6.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

PČ Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena
ÍCZKl

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 24 756,08

D HSV Práce a dodávky HSV 24 756,08
D 2 Zakládání 24 756,08

1 K 273351215
Bednění základových stěn desek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo 
zalomené ve volných nebo zapařených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných j 
vzpěr zřízení i

m2 37,060 499,00 18 492,94 CSÚRS 2016 02

2 K 273351216
Bednění základových stěn desek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo? 
zalomené ve volných nebo zapařených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných j 
vzpěr odstranění

m2 37,060 169,00 6 263,14 CS ÚRS 2016 02

Strana 1 z 1



krycí list soupisu

Stavba:
PPO Todenského p.

Objekt:

ZL 5 SO 01 - viceprace

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

15.6.2018

Cena bez DPH 3 963,55

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 963,55 21,00% 832,35

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 795,90

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
PPO Todenského p.

Objekt:
ZL 5 SO 01 - viceprace

Místo: Datum: 15.6.2018

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 963,55

HSV - Práce a dodávky HSV 3 963,55
1 - Zemní práce 3 963,55

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
PPO Todenského p.

Objekt:
ZL 5 SO 01 - viceprace

Místo: Datum:

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:

PČ Ty Kód
P

Popis ... ., v . , J.cenaMJ Množství
ICZKj

Cena celkem [CZK] Cenová j
soustava i

Náklady soupisu celkem 3 963,55

d HSV Práce a dodávky HSV 3 963,55
d 1 Zemní práce 3 963,55

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním i

K 162301151
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 ! ^
na vzdálenost přes 50 do 500 m j 49,200 80,56; 3 963,55 CS ÚRS 2018 02

oprava položky z dodatku č. 3 • do celkové ceny dodatku nebyla započtena

Strana 1 z 2



PČ Ty Kód 
 P

Popis íí i i. - * ' J.cenaMJ Množství
_________________ __ _____ [<-ZKJ

Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava j

Poznámka k souboru ten:
1. Ceny nelze pouzrt, predepisuje-tí projekt přemístit výkopek na misto nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnuti výtopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru cen 
171.0-.. Uloženi sypornny do násypů a 171 20-1201Uloženl sypaniny na skládky. A. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z 
jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru 
cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehtého výkopku z hromad s 
ohledem na ustanoveni pozn. čisto 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 
50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, vylučuje-li 
projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny náklady na 
dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Strana 2 z 2



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura__________________________________________________________________________________________________________
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje 
ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, 
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné 
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA Stavební objekt pozemní
ING Stavební objekt inženýrský
PRO Provozní soubor
VON Vedlejší a ostatní náklady
OST Ostatní
Soupis Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován 
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členěni soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, 
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, W - 
výkaz výměr 

Kód Kód položky
Popis Zkrácený popis položky
MJ Měrná jednotka položky
Množství Množství v měrné jednotce
J.cena Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje

J.cenu položky.
Cena celkem Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování__________________________________________________________________________________________ __
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv 
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje 1Č a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi 
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pote J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka 
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, 
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název
atributu

Povinný
(A/N)

Popis Typ Max. počet 
znaků

Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Dáte
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20



Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N UČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčitává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název
atributu

Povinný
(A/N)

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Popis Typ Max. počet 
znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Dáte
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Název
atributu

Povinný
(A/N)

Krycí list soupisu

Popis Typ Max. počet 
znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20+120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
cc-cz N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název
atributu

Povinný
(A/N)

Rekapitulace členění soupisu prací

Popis Typ Max. počet 
znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Dáte
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Soupis prací

Povinný Popis Typ Max. počet
(A/N)________________________________________________________________________________znaků

Název
atributu



Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Dáte
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
P N Poznámka položky ze soupisu Memo
pse N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
w N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH
Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double
Suť A Suť položky ze soupisu Double
Mh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Tvp věty Hodnota

Datová věta
Význam

eGSazbaDPH základní Základní sazba DPH
snížená Snížená sazba DPH
nulová Nulová sazba DPH

zákl. přenesená Základní sazba DPH přenesená
sniž. přenesena Snížená sazba DPH přenesená

eGTypZakazky STA Stavební objekt
PRO Provozní soubor
ING Inženýrský objekt

VON Vedlejší a ostatní náklady
OST Ostatní náklady

eGTypPolozky 1 Položka typu HSV
2 Položka typu PSV
3 Položka typu M
A Položka typu OST




